Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

MENSAGEM N° 235/2021-ALE

RECEBIDO NA ITEL
Em  aGi  046
Ho
15 r:

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa
Excelência para os fins constitucionais o incluso Autógrafo de Lei n° 1350/2021, que "Dispõe sobre
alteração na Lei Estadual n° 1.453, de 2 de fevereiro de 2005".

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 25 de agosto de 2021.

Deputad s Tf X REDANO
Presi e te — ALE/RO

Av. Faquar n° 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO

CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 1 www.al.ro.leg.br
Mensagem Nº 235 - ALE Autógrafo 1350/2021 (0020265760)         SEI 0005.391882/2021-02 / pg. 1

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

AUTÓGRAFO DE LEI N° 1350/2021

Dispõe sobre alteração na Lei Estadual n° 1.453,

de 2 de fevereiro de 2005.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 12  Ficam acrescidos os incisos IV e V ao artigo 92, da•Lei Estadual n° 1.453, de 2 de

fevereiro de 2005, nos seguintes termos:

"Art. 92

IV - medalha de platina, alcançados 40 (quarenta) anos, conforme modelo a ser definido

em regulamento do Colégio de Procuradores de Justiça;

V - medalha de diamante, alcançados 45 (quarenta e cinco) anos, conforme modelo a ser

definido em regulamento do Colégio de Procuradores de Justiça."

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 25 de agosto de 2021.

Deputado PÇX  REDANO
President — ALE/RO

Av. Faquar n°2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 I www.al.ro.leg.br

Mensagem Nº 235 - ALE Autógrafo 1350/2021 (0020265760)         SEI 0005.391882/2021-02 / pg. 2

Justificativa  (0020265871)         S
E

I 0005.391882/2021-02 / pg. 3

Justificativa  (0020265871)         S
E

I 0005.391882/2021-02 / pg. 4

	Mensagem Nº 235 - ALE Autógrafo 1350/2021 (0020265760)
	Justificativa  (0020265871)